2019 年 10 月 16 日

各  位

会  社  名 滝 沢 ハ ム 株 式 会 社
代表者の役職名 代表取締役社長 瀧 澤 太 郎

本 店 所 在 地 栃木県栃木市泉川町 556

（コード番号：２２９３）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 山口 輝
電 話 番 号 ０２８２－２３－５６４０

台風 19 号の影響に関するお知らせ

 この度の台風19号の暴風雨の影響により被害を受けられた皆様には、心よりお見舞い申し上げま

す。

 今回の台風による現時点での当社グループへの影響について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．人的被害について

  現時点におきまして、当社グループの従業員等の人的被害はございません。

２．被害の状況について

 当社の栃木県にある生産拠点、西方工場およびデリカ工場、宮城県角田市の仙南工場につきま

しては、暴風雨による被害がほとんどなく通常通り操業しております。また、本社敷地内の泉

川工場および泉川ミートセンター、デリカ大平工場におきましては、一部浸水等の影響により

一時ライフラインが止まり操業を停止しておりましたが、現在は復旧し操業を再開しておりま

す。しかし、栃木県栃木市のみなと加工センター及びレッケルバルト栃木本店につきましては、

浸水等の影響により施設、機械等に被害が発生し営業を休止しておりますが、早期再開に向け

て全力で取り組んでおります。

２. 業績への影響について
 当社グループの業績に与える影響につきましては、現在調査中であります。今後、適時開示が

必要となった場合には、速やかに開示いたします。

以 上